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TIRANE

Né mbéshtetje té ligjit nr. 130/2016, daté 15.12.2016, “Pér buxhetin e vitit 2017”, té ndryshuar
dhe né zbatim té udhézimit nr. 22, daté 17.11.2016, “Pér procedurat standarte té monitorimit té
buxhetit pér njésité e qgeverisjes géndrore”, performanca e produkteve té buxhetit té Gjykatés
Kushtetuese, sipas programit buxhetor 03320, “Veprimtaria gjygésore, kushtetuese”, paraqgitet
si mé poshté:

Programi 03320, “Veprimtaria gjyqgésore, kushtetuese”

Buxheti i akorduar pér kété program pér vitin 2017, ka né bazé té tij Deklaratén e Politikés (DPP)
té hartuar gjaté progesit té PBA 2017-2019 dhe 2018-2020, gé éshté né funksion té realizimit té
politikés sé pércaktuar né DPP. Politika buxhetore e kétij programi, ka si géllim realizimin e njé
procesi gjygésor té pavarur, transparent né mbrojtje té kushtetutés dhe té drejtave themelore
té njeriut népérmjet zhvillimit té infrastrukturés ndértimore, elektronike dhe kushteve té punés
té gjykatés pér krijimin e kushteve optimale té punés e sigurisé pér gjyqtarét dhe administratén.
Programi konsiston né mbéshtetjen buxhetore népérmjet ndérmarrjes sé veprimeve té caktuara
né funksion té realizimit té produkteve e aktiviteteve buxhetore pér mbéshtetjen e shérbimeve
gjygésore ndaj publikut me pérmirésimin e infrastukturés sé gjykatés dhe plotésimin e nevojave
pér mallra e shérbime me géllim sjelljen e tyre né parametrat dhe cilésiné e performancés sé BE.

Aneksi nr. 1, “Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve pér vitin 2017”.

Né zbatim té vendimit nr.1, daté 31.01.2017, té Mbledhjes sé Gjyqtaréve pér detajimin e
drejtimeve kryesore té harxhimit té shpenzimeve buxhetore pér vitin 2017, né zbatim té Ligjit
130/2016, date 15.12.2016, “Pér buxhetin e vitit 2017”, buxheti i Gjykatés Kushtetuese pér vitin
2017, éshté realizuar me 116,699 mijé leké nga 127,373 mijé leké ose 92 % me njé diferencé prej
-10,674 mijé leké.



Buxheti faktik i vitit 2017, pérbén 92 %, té fondeve vjetore. Né vleré, sipas zérave pérbérés té
shpenzimeve, situata paragitet, si mé poshté:
% e realizimit, kundrejt buxhetit vietor

= “Veprimtaria gjyqésore, kushtetuese” 92 %
Totali i institucionit 92%
Nga té cilat:
Shpenzime korente Shpenzime kapitale
= “Veprimtaria gjyqésore, kushtetuese” 91% 97 %
Totali i institucionit 91 % 97 %

Dinamika e realizimit té fondeve buxhetore té detajuara pér veprimtariné e gjykatés sipas zérave
pérbérés jepet né grafikun e méposhtém:

Dinamika e realizimit té buxhetit pér vitin 2017
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Aneksi nr. 2, “Raporti i Shpenzimeve té programit sipas shpenzimeve pér vitin 2017”.
Situata e shpenzimeve buxhetore sipas zérave pérbérés té tyre né fund té vitit 2017, paraqitet, si
mé poshté:

1-Shpenzime personeli

Numri i punonjésve u realizua 96 %, me njé diferencé mesatare prej -2 punonjés nga 54 punonjés
né organiké, té miratuar né buxhetin e vitit 2017. Nuk u plotésua organika me -3 punonjés, nga
té cilét -2 gjygtaré dhe -1 késhilltar ligjor dhe né vénd té tyre provizorisht u punésua njé
specialiste né Drejtoriné Gjyqgésore dhe té Dokumentacionit.

Né trajté grafike plotésimi i numrit té punonjésve jepet né grafikun e méposhtém:
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Né total fondi i shpenzimeve pér paga e sigurime shogérore nga 81,000 mijé leké, u realizua 74,671
mijé leké ose 92 %, me njé diferencé prej -6,329 mijé leké.

Shpenzimet vjetore pér paga nga 71,000 mijé leké jané realizuar 66,216 mijé leké, qé pérbéjné 93
%, té fondit vjetor me njé diferencé prej -4,784 mijé leké.

Shpenzimet pér sigurimet shogérore e shéndetsore nga 10,000 mijé lekg, jané realizuar 8,455 mijé
leké ose 85 %, e fondit vjetor me njé diferencé prej-1,545 mijé leké. Mosrealizimi i fondit té pagave
dhe sigurimeve shogérore rrjedh nga mos plotésimi i numrit té punonjésve né organiké.

2-Shpenzime pér Mallra dhe Shérbime té tjera

Fondi i shpenzimeve pér mallra e shérbime té tjera nga 38,500 mijé leké éshté realizuar 34,408
mijé leké ose 89 %, e fondit vjetor, me njé diferencé prej -4,092 mijé leké. Jané plotésuar té gjitha
kérkesat e programuara dhe ato shtesé. Peshén kryesore té kétyre shpenzimeve e zuné
shpenzimet e kryera pér shérbimet logjistike pér organizimin e realizimin e eventit me rastin e
veprimtarive té 25 vjetorit té krijimit té Gjykatés Kushtetuese dhe konferencés shkencore
ndérkombétare me temé: “Europianizimi i sé drejtés kushtetuese dhe konstitucionalizmi i sé
drejtés evropiane-sfidat e sé ardhmes”, gé u zhvillua né véndin toné né datat 18-22 tetor 2017.
Pér realizimin e kétij eventi, sipas programit té miratuar nga buxheti i shtetit u prokuruan
7,980,000 leké dhe u kontraktuan e u realizuan 7,452,000 leké nga 8,000,000 leké té parashikuara
né buxhet.

Né total pér organizimin dhe realizimin me sukses té eventit u shpenzuan, gjithsej 14,8 milion
leké nga té cilat nga buxhetii shtetit u pérballuan rreth 7,4 milion leké dhe pjesa tjetér prej rreth
7,4 milion leké u mbulua nga financimet e huaja, direkte prej Fondacionit “Shoqgéria e Hapur pér
Shqipériné” me rreth 2,0 milion leké dhe nga Fondacioni “Hans Seidel” me rreth 5,4 milion leké.
Gjaté kétij viti u kapércye prapambetja e pérkohshme e krijuar né prokurimin e fondeve nga
pezullimi i procedurave té prokurimeve té cilat krijuan probleme né plotésimin e nevojave té
parashikuara e né veganti té atyre qé ishin programuar me rastin e veprimtarive té 25 vjetorit té
krijimit té Gjykatés Kushtetuese dhe konferencés shkencore ndérkombétare.

Né trajté grafike realizimi i shpenzimeve operative paraqgitet né grafikun e méposhtém:



Dinamika e shpenzimeve operative pér vtin 2017
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3.- Shpenzimet pér transferta korrente té huaja(605).

Fondi i planifikuar prej 500 mijé leké u realizua 451 mijé leké ose 90 %. Jané kryer pagesat mé té
domosdoshme té anétarésimit né ACCPUF pér vitin 2017, si dhe kuotizacioni pér Konferencén
Botérore té Gjykatave Kushtetuese et;j.

4- Shpenzime transferta té bréndéshme(ndihmé e menjéhershme-606)
Sipas kérkesés soné nga 373 mijé leké fonde jané shpenzuar sipas nevojave té paraqgitura 348
mijé leké ose 93 % e tyre.

5.- Shpenzimet pér investime
Fondi i investimeve nga 7,000 mijé leké u realizua 6,821 mijé leké ose 97 %, me njé diferencé prej
-179 mijé leké gé éshté vetém kursim nga procedurat e prokurimeve.

Aneksi nr. 3, “Raporti Pérmbledhés i Realizimit té Treguesve té Performancés/Produkteve té
Programit pér vitin 2017”.
Programi “Veprimtaria gjyqsore kushtetuese”, 03320, pérbéhet nga 4 produkte/rezultate,
performanca e té cilave né terma sasiore paragitet si mé poshté:
% e realizimit,
kundrejt buxhetit vjetor

= “Veprimtaria gjyqésore, kushtetuese” 107 %
Totali i institucionit 107 %
Nga té cilat:
Shpenzime korente Shpenzime kapitale
= “Veprimtaria gjyqésore, kushtetuese” 108 % 100 %
Totali i institucionit 108 % 100 %

Né trajté grafike realizimi i produkteve éshté:
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Produkti A | Produkti B | Produkti C | Produkti D Totali
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Performanca e produkteve sipas kategorive pérbérése té shpenzimeve né terma sasiore
paragitet si mé poshté:

% e realizimit kundrejt buxhetit vjetor
Shpenzime korente Shpenzime kapitale Totaliishpenzimeve

=  Programi “Veprimtaria gjyqésore,

kushtetuese” 108 % 100 % 107 %
Nga kjo:

Produkti/Rezultati A 110 % 110 %
Produkti/Rezultati B 100 % 100 %
Produkti/Rezultati C 100 % 100 % 100 %
Produkti/Rezultati D 96 % 100 % 98 %
Totali i institucionit 108 % 100 % 107 %

Produkti/Rezultati “A” “Vendimmarrja kushtetuese”- njésia matése: nr.vendimesh.

Numri i vendimeve té rishikuara pér vitin 2017 éshté 350. Pér kété periudhé jané dhéné 385
vendime ose 110 %, nga té cilat 89 vendime pérfundimtare dhe 296 pér moskalime.
Produkti/Rezultati “B” - “Informatizimi i veprimtarise gjygsore”- njésia matése: nr. paisjesh.
Numri i paisjeve té parashikuara éshté 2 dhe éshté realizuar 100 %, e planit.

Produkti/Rezultati “C” - “Automjete té mirémbajtura’- njésia matése: nr. automjetesh té
mirémbajtura. Numri i automjeteve té mirémbajtura éshté 15 dhe po kaq éshté edhe i realizuar
ose 100 % e tyre, ndérsa numri i automjeteve té rinovuara éshté 1, sipas investimit té kryer.
Produkti/Rezultati “D” - “Punonjés té motivuar’-njésia matése: nr.punonjésish/nr.tituj
librash/nr.paisjesh/.

Ky produkt/rezultat pérfshin né pérbérje té tij disa tregues kryesoré té performancés. Né total
produkti “D” éshté realizuar 98 %, ndérsa i detajuar sipas rezultateve té aktiviteteve pérbérése
té tij pasqyrohet né numrin e punonjésve i cili éshté realizuar 96 %; né fondet pér investimet gé
pérbéhen nga 21 tituj librash dhe 23 copé paisje pér zyra qé jané realizuar 100 %. Duke analizuar
njé pér njé performancén né trajté sasiore té ecurisé sé secilit produkt té programit “Veprimtaria
gjygsore kushtetuese”, 03320, dinamika e realizimit né trajté grafike éshté:



Dinamika e realizimit té produkteve né terma sasiore
pér vitin 2017
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Né vleré, sipas zérave pérbérés té shpenzimeve, situata né fund té vitit 2017, paraqitet, si mé
poshté:

% e realizimit, kundrejt buxhetit vjetor

= “Veprimtaria gjyqésore, kushtetuese” 92 %
Totali i institucionit 92%
Nga té cilat:
Shpenzime korente Shpenzime kapitale
= “Veprimtaria gjyqésore, kushtetuese” 91% 97 %
Totali i institucionit 91% 97 %

Dinamika e realizimit né trajté vlerore e
produkteve té programit
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Nga njé véshtrim i pérgjithshém, duke gjykuar vetém mbi realizimin né vleré té
shpenzimeve té planifikuara pér vitin 2017, pér programin “Veprimtaria gjyqésore,
kushtetuese”, té kétij institucioni, evidentohet njé performancé e miré né realizimin e
shpenzimeve vjetore.



Performanca e 4 produkteve/rezultateve kryesore né terma vlerore paragitet si mé
poshté:
Produkti/Rezultati “A”- “Vendimmarrja kushtetuese”- njésia matése: leké.
Shpenzimet pér kété Produkt/Rezultat pér vitin 2017, jané realizuar me 48,931 mijé leké nga
53,409 mijé leké té programuara ose 92 %. Kosto pér njési/vendim éshté 127 mijé leké, nga 153
mijé leké i planifikuar.
Produkti/Rezultati “B” - “Informatizimi i veprimtarise gjyqsore”- njésia matése: leké.
Shpenzimet e Produkt/Rezultatit “B”, qé kané té béjné me investimet pér blerjen e paisjeve té
informatizimit té veprimtarisé gjygésore nga 1,580 mijé leké jané plotésuar 1,452 mijé leké ose
92 %. Ky produkt ka njé performancé té miré dhe kosto pér njési éshté realizuar 726 mijé leké
nga 790 mijé leké i parashikuar.
Produkti/Rezultati “C” - “Automjete té mirémbajtura”- njésia matése: leké.
Shpenzimet pér mirémbajtjen e automjeteve nga 15,500 mijé leké jané realizuar 14,617 mijé leké
ose 94 %. Né kété rezultat performanca duhet té ishte mé e miré né rast se do té thitheshin
gjithé shpenzimet e parashikuara pér atomjetet tip Benz. Kosto pér njési éshté realizuar 914 mijé
leké nga 969 mijé leké pér automjet.
Produkti/Rezultati “D” - “Punonjés té motivuar”’-njésia matése: leké.
Shpenzimet né total pér kété produkt nga 56,884 mijé leké jané realizuar 51,699 mijé leké ose
92 %. Shpenzimet korrente té kétij produkti u realizuan 49,780 mijé leké nga 54,964 mijé leké ose
né masén 91 %. Shpenzimet kapitale né kété produkt jané realizuar 1,920 mijé leké ose 100 %
e tyre. Kosto pér njési éshté realizuar 994 mijé leké nga 1,053 mijé leké e parashikuar. Né ményré
té pérmbledhur perfomanca e produkt/rezultateve té programit 03320, né vleré jepen né
pasqyrén e méposhtme:

% e realizimit kundrejt buxhetit vjetor

Shpenzime korente Shpenzime kapitale Totali i shpenzimeve
=  Programi “Veprimtaria gjyqésore,

kushtetuese” 91% 97 % 92 %
Nga kjo:
Produkti/Rezultati A 92% 92%
Produkti/Rezultati B 92% 92%
Produkti/Rezultati C 93 % 99 % 94 %
Produkti/Rezultati D 91% 100 % 91%
Totali i institucionit 91% 97 % 92 %
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Aneksi nr. 4, “Raporti i Realizimit té Objektivave té Programit pér vitin 2017”.

Bazuar né qéllimin e politikés sé programit 03320, “Veprimtaria gjygsore kushtetuese”, né
buxhetin e vitit 2017, si dhe né PBA-né 2018-2020, jané pércaktuar objektivat e politikés qé sipas
4 produkteve pérbérés jané realizuar:

Objektivi 1, “Realizimi i 350 progeseve vendimmarrése gjygésore té drejta dhe transparente”,
pér produktin “A”, “Vendimmarrja kushtetuese”, gé pérbéhet nga:

e Objektivi 1.1: “Vendimmarrja kushtetuese” A(A-1), gé matet me numrin e vendimeve té
marra. Pér vitin 2017, nga 350 vendime té parashikuara jané realizuar me 385 vendime
ose 110 % e objektivit vietor me njé performancé té miré. Tejkalimi i kétij objektivi lidhet
me ndryshimet e ligjit organik te gjykatés, mbasi ka zgjeruar kompetencat e gjykatés, si
dhe jané shkurtuar afatet e shqyrtimit.

e Objektivi 1.2: “Vendimmarrja kushtetuese” A(A-2), gé matet me numrin e veprimtarive
me jashté dhe vizitave studimore, té bashképunimit me gjykatat homologe etj. Pér vitin
2017, nga 15 aktivitete té parashikuara jané realizuar 14, duke pasqgyruar njé performancé
té miré té kétij objektivi.

Objektivi 2, “Informatizimi i vendimmarrjes dhe i veprimtarisé sé gjykatés”, pér produktin “B”-
“Informatizimi i veprimtarisé gjyqésore”, gé pérbéhet nga:

e Objektivi 2.1: “Informatizimi i vendimmarrjes dhe i veprimtarisé sé gjykatés”(B-1), qé
matet né %, si raport i pérdorimit té sistemit elektronik té€ menaxhimit té ¢éshtjeve né
veprimtariné gjygésore e até té pérgjithshme. Pér vitin 2017, ky tregues rezulton té jeté
realizuar 83 %, e objektivit té parashikuar.

Objektivi 3, “Pérmirésimi i kushteve té punés dhe nevojave pér transport”, pér produktin “C”,
“Automjete té€ mirémbajtura”, qé detajohet si mé poshté:

e Objektivi 3.1: “Automjete té mirémbajtura dhe té rinovuara”(C-1), gé matet me numrin e
automjeteve té mirémbajtura. Pér vitin 2017, jané mirémbajtur 15 automjete ose 100 %
e tyre.

e Objektivi 3.2: “Automjete té mirémbajtura dhe té rinovuara”(C-2), gé matet me numrin e
automjeteve té rinovuara. Pér vitin 2017, éshté realizuar objektivi 100 %, duke rinovuar
njé automjet.

Objektivi 4, “Sigurimi i pavarésisé sé veprimtarisé sé institucionit me kapacitetet njerézore,
fondet buxhetore dhe burimet materiale té nevojshme”, pér produktin “D”, “Punonjés té
motivuar”, gé detajohet si mé poshté:

e Objektivi 4.1: “Punonjés té motivuar”(D-1), gé matet me realizimin e numrit té
punonjésve né organiké. Pér vitin 2017, organika nga 54 punonjés éshté plotésuar me 52
punonjés ose 96 %, e objektivit vjetor, té planifikuar.

e Obijektivi 4.2: “Punonjés té motivuar”(D-1; D-4), gé matet né %, me raportin e realizimit
té fondeve buxhetore pér mallra e shérbime. Pér vitin 2017, objektivi éshté realizuar 92
%.

e Objektivi 4.3: “Punonjés té motivuar”(D-2), gé matet me numrin e librave e titujve pér
bibliotekén. Pér vitin 2017, éshté realizuar 100 % e objektivit té parashikuar.

e Objektivi 4.4: “Punonjés té motivuar”’(D-2), qé matet me numrin e veprimtarive pér
kualifikimin e ngritjen profesionale té punonjésve. Pér vitin 2017 éshté realizuar njé
veprimtari kryesore ose 100 %, e objektivit kryesor, pér organizimin e realizimin e
veprimtarive me rastin e 25 vjetorit té krijimit té Gjykatés Kushtetuese dhe konferencés
shkencore ndérkombétare.



Né trajté grafike realizimi i objektivave té vitit 2017, éshté:
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Aneksi nr. 5, “Projektet e investimeve me financim té bréndshém dhe té huaj pér vitin 2017”.
Sic e kemi pérmendur edhe mé lart fondi i investimeve nga 7,000 mijé leké u realizua 6,821 mijé

leké ose 97 %, me njé diferencé prej -179 mijé leké gé rrjedh nga kursimi i realizuar

procedurat e prokurimeve.
Realizimi i investimeve paragitet, si mé poshté:

Nr. Emértimi Plan Fakt |Diferencal Né %
1|Informatizimi i veprimtarise gjyqgsore-softe 500 492 -8 98
2|Informatizimi i veprimtarise gjyqsore-paisje 1,080 960 -120 89
3[Blerje e nje automjeti te ri 3,500 3,450 -50 99
4|Pasurimi i fondit te bibliotekes 832 831 -1 100
5|Paisje zyrash 1,088 1,088 0 100

Totali 7,000 6,821 -179 97

Realizimi i shpenzimeve kapitale né formé grafike paragitet si mé poshté:
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Ndérsa pesha specifike e investimeve né vleré paraqitet sipas grafikut vijues:

Pesha specifike e zérave té investimeve té
realizuara pér vitin 2017
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= Informatizimi i veprimtarise gjyqsore = Blerje e nje automjeti te ri

= Pasurimi i fondit te bibliotekes

Paisje zyrash

Krahasimi i té dhénave faktike, té raportit té institucionit me té dhénat e thesarit, pér té njéjtén

periudhé raportuese.

Né milion leké

Shpenzimet korente

Shpenzimet kapitale

Totali i shpenzimeve

Programet Institucioni | Thesari Dif. | Institucioni | Thesari Dif. | Institucioni | Thesari | Dif.

Veprimtaria gjyqésore 109,878 109,878 | 0.0 6,821 6,821 0.0 116,699 116,699 | 0.0
kushtetuese

Totali i institucionit 109,878 109,878 | 0.0 6,821 6,821 0.0 116,699 116,699 | 0.0

Ashtu si¢ duket edhe nga tabela e mésipérme, té dhénat e raportuara nga Gjykata Kushtetuese
né tabelat e monitorimit té shpenzimeve pér vitin 2017, pérputhen plotésisht me té dhénat e

nxjerra nga sistemi i thesarit.

Pér programin e kétij institucioni, situata né lidhje me ndryshimet né planifikim gjaté vitit 2017,
pérfshiré kétu buxhetin fillestar, paragitet né tabelén e méposhtme:

Né milion leké

Programet Buxheti fillestar 2017 | Buxheti me ndryshime Diferenca
Veprimtaria gjygsore kushtetuese 124,000 127,373 +3,373
Totali i institucionit 124,000 127,373 +3,373

Nuk ka diferenca.
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Buxhetit fillestar i jané béré ndryshimet e méposhtéme:

1)

2)

3)

4)

1)

2)

Shtesa, gjithsej...

Nga kéto:

Me shkresén nr.6581/1, daté 12.05.2017,
té Mnistrisé sé Financave éshté béré
shtesa né fondin e pagave(600) pér
mbulimin e nevojave té reja nga apli-
kimi i pagave té reja......

Shtesa né shpenzimet operative(602)
nga pakésimi i fondit té pagave(600),

té autorizuara me shkresén nr. 13228/1,
daté 16.10.2017, té Ministrise sé Finan-

Shtesa né shpen2|met pér transferta té
buxh. familjare & individuale(606), té
autorizuar me shkresén nr.12345/1,daté
12.10.2017, té Ministrisé sé Financave...
Shtesa né shpenzimet pér transferta té
buxh. familjare & individuale(606) té
autorizuar me shkresén nr.18501/1,daté
29.12.2017, té Ministrisé sé Financave...
Pakésime, gjithse;...

Nga kéto:

Me shkresén nr.6581/1, daté 12.05.2017,
té Mnistrisé sé Financave éshté béré
ndryshimi i fondit té sig. shoq.(601) né
pérputhje me numrin e punonjésve dhe
masén e kontributeve té reja...

Pakésimi i fondit té pagave(600) pér
shtesén e shpenzimeve operative(602),
té autorizuara me shkresén nr. 13228/1,
daté 16.10.2017, té Ministrisé sé Finan-

Totali(l+I1)...

...+8,373 leké

...+6,000 leké

...+2,000 leké

. +210 leké

... +163leké
...-5,000 leké

...-3,000 leké

...-2,000 leké
...+3,373 leké

Bashkélidhur formatet e pIotesuara sipas anekseve nr.1, 2 3 4 dhe 5, té udhézimit nr.2, daté
19.01.2018, “Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2018”.

SEKRETARI | PERGJITHSHEM
EUGEN PAPANDILE
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Konc. K. Sheshi

Printoi K. Sheshi

Relacioni me 11(njembedhjete) fage A-4
Anekset me 5(pese) flete A-4

Date 26.02.2018
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